
WE INLISTE
2011 ·  2012

W E I N JA H R 2 010

Ein für uns Weinmacher sicher nicht einfaches Jahr 
liegt hinter uns. Geprägt durch einen wechsel-
haften August und September hatten die Trauben 
sehr lange Zeit zum Reifen. Gepaart mit einem 
moderaten Säureabbau sowie einer selektiven 
Lese gelang es uns aussagekräftige, mineralische 
Weine auf die Flasche zu ziehen. 

Probieren Sie selbst.

W E I N G U T

Weinbau ist für uns eine Leidenschaft.

Wir sind ein Familienweingut und widmen uns 
schon seit Generationen dem Weinbau. Die 
Qualität der Weine fängt nicht erst im Weinkeller 
an, sondern entsteht im Weinberg. Eine selektive 
Handlese sowie die schonende Weiterverar-
beitung der Trauben sorgen dafür, dass unsere 
Weine – geprägt durchs das Terroir – typische 
Moselweine sind.

GÄ S T E H AU S

Nach der Weinprobe Lust zum Verweilen?

Ja, wir bieten Ihnen einen angemessenen Un-
terschlupf, in den man nach Ausfl ügen gerne 
zurückkehrt. Sinken Sie in die Federn unseres 
Appartements oder der liebevoll eingerichteten 
Gästezimmer und lassen Sie den Abend in un-
serem Weingut mit einem leckeren Glas Wein 
oder einem prickelnden Sekt ausklingen.
Ist das nicht Urlaub?

W E I N G U T E R I C H J U N G

Raiffeisenstraße 10

D-54340 Longuich

Tel 0 65 02 - 86 19

Fax 0 65 02 - 86 53

www.ferienweingut-jung.de
info@ferienweingut-jung.de

L I E F E R -  U N D
Z A H LU N GS B E D I N G U N G E N

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Bei Abholung auf dem Weingut 
gewähren wir einen Rabatt von 0,30 Euro je 
Flasche. Ab einem Warenwert von 350,– Euro er-
folgt die Lieferung in Deutschland (deutsche Inseln 
ausgenommen) kostenlos. Darunter berechnen 
wir pro Karton eine Pauschale von 7,– Euro. Alle 
Warensendungen bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung Eigentum des Weingutes Jung.
Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vor-
herigen ihre Gültigkeit. Das Angebot der Weine 
ist freibleibend.

O N L I N E - S H O P

Damit Sie noch unkomplizierter unsere Weine 
bestellen können, nutzen Sie den Online-Shop 
unserer Webseite. Natürlich freuen wir uns auch 
über Ihren Anruf.



Best.-Nr. TROCKENE R I ES L INGE   €

9|01 2009 Riesling Kabinett SV · 0,75 l 4,00
 Longuicher Herrenberg  5,33 € / l

 locker, leicht, der Rieslingschoppen SV · 1,00 l 4,30 

10|01 2010 Longuicher Riesling SV · 1,00 l 4,50
 Mamas Liebling, frisch, beschwingt, unkompliziert

9|02 2009 Riesling Excellentis NK · 0,75 l 6,00
 Longuicher Herrenberg  8,00 € / l

 terroirgeprägt, Steilhang pur

10|02 2010 Riesling Excellentis NK · 0,75 l 6,30
 Longuicher Herrenberg  8,40 € / l

 für Weinkenner und Genießer

 DIE  MODERNEN   

10|03 2010 „Sommerwind“ SV · 0,75 l 4,40
 modern, einfach was anderes  5,87 € / l

9|07 2009 Riesling „Zwischenspiel“ SV · 0,75 l 4,30
 jung und fl ippig  5,73 € / l

10|04 2010 Riesling „Zwischenspiel“ SV · 0,75 l 4,40
 jugendlicher Draufgänger  5,87 € / l

9|06 2009 Weißburgunder Classic SV · 0,75 l 4,30
 locker, leicht, der Mutmacher  5,73 € / l

Best.-Nr. FE INHERBE  R I ES L INGE   €

9|04 2009 Riesling Hochgewächs SV · 1,00 l 4,30
 Longuicher Probstberg
 für die gesellige Runde

10|05 2010 Longuicher Riesling SV · 1,00 l 4,50
 herzerfrischender Schoppenwein

9|05 2009 Riesling Spätlese NK · 0,75 l 5,30
 Longuicher Herrenberg  7,07 € / l

 tolle Rieslingfrucht, opulente Aromen

 L I EB L ICHE  R I ES L INGE   

8|08 2008 oder
9|08 2009 Riesling Kabinett SV · 0,75 l 4,00
 Longuicher Probstberg  5,33 € / l

 elegant, typisch Mosel

10|06 2010 Riesling Spätlese NK · 0,75 l 5,50
 Longuicher Maximiner Herrenberg  7,33 € / l

 zum verwöhnen, versöhnen, verschenken

7|09 2007 Riesling Auslese NK · 0,75 l 6,30
 Longuicher Maximiner Herrenberg  8,40 € / l

 Sonne und Steilhang pur

9|09 2009 Riesling Auslese NK · 0,75 l 6,30
 Longuicher Maximiner Herrenberg  8,40 € / l

 der Kopfverdreher

 L I EBHABERWEINE   

2|10 2002 Riesling Eiswein NK · 0,50 l 18,30
 Feller Maximiner Burgberg  36,60 € / l

 einzigartig, mit einem Geschmack von Ewigkeit, ein prachtvolles Geschmacksfeuerwerk

5|11 2005 Riesling Beerenauslese NK · 0,50 l 20,30
 Longuicher Maximiner Herrenberg  40,60 € / l

 elegante Liebkosung für die Sinne, sie muss man haben

Best.-Nr. ROSÉ  &  ROT WEINE   €

10|10 2010 Blauer Spätburgunder SV · 0,75 l 4,90
 Rosé feinherb  6,53 € / l

 kein Sommer ohne ihn

7|13 2007 Blauer Spätburgunder NK · 0,75 l 6,30
 Rotwein trocken  8,40 € / l

 aktiviert und verführt – der Gaumenschmeichler

8|13 2008 Blauer Spätburgunder NK · 0,75 l 7,00
 Rotwein trocken  9,33 € / l

 kräftig, vollmundig, ein sympatischer Verführer

9|11 2009 Blauer Spätburgunder NK · 0,75 l 8,30
 Rotwein trocken  11,07€ / l

 ausdrucksvoll, elegant, intensiv

8|11 2008 Rubens D NK · 0,75 l 4,80
 Rotwein  6,40 € / l

 ein Korb voller Beerenfrüchte

7|12 2007 Composition B NK · 0,75 l 6,30
 Rotwein trocken  8,40 € / l

 im Barrique gereift, voll im Geschmack, elegant in der Nase

9|12 2009 Cuveé Verena NK · 0,75 l 4,80
 Rotwein  6,40 € / l

 ein kecker Sommer-Rotwein

 WINZERSEK TE   
 aus eigenem Lesegut, klassische Flaschengärung, handgerüttelt

 2008 Riesling-Sekt brut 9,73 € / l  0,75 l 7,30
 2008 Riesling-Sekt trocken 9,73 € / l  0,75 l 7,30

 L IKÖR  Weinbergspfi rsich 20,60 € / l  0,50 l 10,30

 TR AUBENSAF T  weiß & rot 3,33 € / l  0,75 l 2,50

 Verschlüsse: NK = Naturkork, SV = Schraubverschluss


